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embedernes Kontorudgifter, SomFølge af
Loven af 1870 forelægges hvert Aar et
saadant Lovforslag paa Tingets Bord, men
det kan være op til 30 Retsembeder, der
skal have Vederlag for deres Kontor-
udgifter, i Aar er det derimod kun 4. Fra
Ministeriets Side er der gaaet frem efter
de samme Regler, som der sædvanlig føl-

ges, og Forhøjelsen er i dethele taget ikke
stor; den er i alt for de 4 Embeder 4,750
Kr. Jeg kan paa Udvalgets Vegne anbe-
fale Lovforslaget til uforandret Vedtagelse
og videre Fremme.

Som Ordfører har jeg haft en lille
Samtale med Justitsministeren af Hensyn
til den Mulighed, at Loven om Retsplejens
Ordning kunde blive ført ud i Livet, for-
inden nærværende Lovs 5-aarige Periode
er omme, og hvis sas skulde være, falder
Forudsætningen for den jo bort, og der vil
da for Justitsministeren og Rigsdagen
blive at tage Bestemmelse om, hvorledes
man skal forholde sig, idet nogle Embeder
vil faa større Kontorhold, andre mindre.
Ogsaa af den Grund, at man tænker sig,
at det maaske skal ebbe ud med disse
Lovforslag i den nuværende Form, skal
jeg tillade mig at anbefale det foreliggende
Lovforslag til videre Fremme i uforandret
Skikkelse.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets $$ I—4 (se Tillæg A.
Sp. 3513) samt dets.Overgang til tredie

Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov
om Vederlag for Kontorudgifter til Amt-
mandsembederne.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 2850, Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 1811).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets
Overgang til tredie Behandling sattes til
Forhandling under eet.

Ordføreren (S. Sørensen): Jeg skal
allerførst gøre opmærksom paa, at der er

indløbet en Trykfejl. Dog er der ikke
stillet noget Ændringsforslag i den Anléd-

ning, fordi det er i Bemærkningerne til

Lovforslaget, at denne Trykfejl findes.
Der staar nemlig i Bemærkningen vedrø-
rende Randers Amt, sidste Linie, 800 Kr.,
men der skal staa 500 Kr. Naar dette
3-Tal rettes til et 5-Tal, saa vil det Tal,
som i selve Lovforslaget staar anført for
Randers Amt, 6,714 Kr., komme til at
stemme, og saa vil ogsaa det Tal, der fin-
des i Bemærkningerne, og som angiver den
samlede Forhøjelse ved Lovforslaget, nem-

lig 11,164 Kr., komme til at stemme.
Andet og mere er der ikke at be-

mærke til dette Lovforslag. Som det vil

ses, indstiller Udvalget det til uforandret
Vedtagelse. Vi er enige .om, at Amt-
mandskontorerne har haft meget Arbejde
paå Grund af de urolige Forhold i Eu-

ropa, men vi haaber jo paa, at disse For-
hold ikke skal vare ved saa ret længe, og
vi mener derfor at kunne indstille Lovfor-
slaget til uforandret Vedtagelse. Men vi

indrømmer, at der er lagt stærkt Beslag
paa den Arbejdskraft, som er til Stede
paa Amtmandskontorerne. Hermed skal
jeg anbefale Lovforslaget til uforandret
Vedtagelse og videre Fremme.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg A. Sp. 3621)
samt dets Overgang til tredie Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag l Lov
om Amtsforvalternes Kontorhold.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 3088; Udvalgets Betænkning findesi
Tillæg B. Sp. 18183),

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs-
maalet om dets Overgang til tredie Be-
handling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (S. Sørensen): Der er
ikke stillet noget Ændringsforslag til dette
Lovforslag, men Udvalget har tilladt sig
at gøre et Par Bemærkninger isin Be-
tænkning. Udvalget udtaler for det første,
at det anser det for uheldigt, at en Amts-
forvalter ikke bor indenfor den Virke-
kreds, som hans Embede omfatter. Man
har ikke villet sige, at der skal hævdes et
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